
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 
novine", broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07., 125/08., 36/09., 36/09., 150/11., 144/12., 
19/13., 137/15., 123/17., 98/19., 144/20.) i članka 34. Statuta Općine Viškovo („Službene 
novine Općine Viškovo“, broj 3/18., 2/20., 4/21. i 10/22.), Općinsko vijeće Općine Viškovo na 
__. sjednici, održanoj ______________2023. godine, donijelo je 
 
 

ODLUKU  
o prestanku važenja Odluke o mjerama pomoći gospodarstvenicima radi ekonomskih 

posljedica izazvanih epidemijom virusa COVID - 19 
 
 

Članak 1. 
 

Odluka o mjerama pomoći gospodarstvenicima radi ekonomskih posljedica izazvanih 
epidemijom virusa COVID – 19 („Službene novine Općine Viškovo“, broj 6/20. i 8/21.) prestaje 
važiti s danom 31. siječnja 2023. godine. 
 
 

Članak  2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine 

Viškovo“. 

 

KLASA: ________________ 

URBROJ: _________________ 

VIŠKOVO, ______________2023. godine 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO  

                                
    Predsjednik Općinskog vijeća: 

 
                                                                                               Bojan Kurelić 

 

 

 

 

 

 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 

Prijedloga Odluke o prestanku važenja Odluke o mjerama pomoći gospodarstvenicima radi 
ekonomskih posljedica izazvanih epidemijom virusa COVID - 19 

 
 
Radi bitno izmijenjenih okolnosti koje su posljedica ukidanja epidemioloških mjera zaštite od 
širenja epidemije virusa COVID -19, odnosno stavljanja izvan snage odluka Stožera civilne 
zaštite Republike Hrvatske vezanih uz ograničenja od utjecaja na obavljanje poslovne 
djelatnosti i time izazvanih ekonomskih posljedica u poslovanju gospodarstvenika u uvjetima 
epidemije virusa COVID – 19, predlaže se prestanak važenja Odluke o mjerama pomoći 
gospodarstvenicima radi ekonomskih posljedica izazvanih epidemijom virusa COVID-19 
(„Službene novine Općine Viškovo“ broj 6/20. i 8/21.) s danom 31. siječnja 2023. godine. 

Fiskalni učinak primjene ove Odluke procjenjuje se u iznosu povećanja prihoda od zateznih 
kamata na dospjela potraživanja gospodarstvenika za komunalnu naknadu i zakup poslovnog 
prostora do 10.000,00 kn godišnje. 

 

 
 
             Općinska načelnica: 
 

         Sanja Udović. dipl. oec., v. r. 
 


